ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITBA.

EDITAL DE CONVOCÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CAMARA DE

CURITIBA – ASCMC - neste ato representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições

estatutárias, com amparo nos artigos 32, 34, 35 – VII, 36-I, 37-IeII ,38 caputs, 62 do Estatuto

Social, CONVOCA os(as) senhores(as) associados(as) a se reunirem em Assembleia Geral

Extraordinária, no dia 05 de setembro de 2024 às 16hrs00 - em primeira chamada e 16hrs30

em segunda chamada. A Assembleia será realizada pelo modelo híbrido – sendo que

presencialmente na sede administrativa da ASCMC na Câmara Municipal de Curitiba, e de

maneira virtual através do aplicativo de reuniões online: GOOGLE MEETGOOGLE MEET -

(o link para reunião será enviado 30 minutos antes da reunião as 14hrs30), através dos grupos

permanentes de mensagens instantâneas (WhatsApp) da ASCMC.

Pauta da Assembleia:

1) Apresentação do texto da alteração estatutária, visando permitir novas parcerias e convênios.

2) Apresentação de parecer jurídico sobre a alteração estatutária;

3) Apresentação do Projeto para a criação do Museu da Câmara Municipal de Curitiba, em

parceria com a ASCMC, com recursos captados por meio da Lei Rouanet;

4) Concessão do prédio do Anexo IV da CMC para a ASCMC, para a construção do Museu da

CMC;

5) Apreciação e votação dos itens 1 a 4, individualmente ou globalmente.

Publique-se em órgão de imprensa diário comum e afixe em locais de circulação de associados.

Curitiba, 29 de Agosto de 2024.

__________________________________________________________________________

ASCMC - Associação dos Servidores da Câmara Municipal de Curitiba

representada por Hamilton Junior Rodrigues

Presidente da Diretoria Executiva

		2024-09-04T15:24:38-0300
	Brasil
	HAMILTON JUNIOR RODRIGUES
	Assinador Serpro